
Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

1 
 

 

 

 

PROJEKT 
 

„SPORTOVNÍ CENTRUM DĚTÍ 

V ORIENTAČNÍM BĚHU 

Středočeské oblasti 

v roce 2024“ 
 

 

 

Žadatel: Středočeský krajský svaz ČSOS 

 

Listopad 2023 

 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

2 
 

 

Obsah 

1. Název projektu 

2. Předkladatel projektu 

3. Odpovědný řešitel projektu 

4. Popis výchozího stavu 

5. Cíl projektu 

6. Realizační plán a časový harmonogram 

7. Podrobný rozpočet projektu 

8. Plán zpracování závěrečné zprávy 

9. Předpokládaný další vývoj  

10. Seznam příloh 

 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

3 
 

 

1. Název projektu 
 

Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Středočeské oblasti v roce 2024 
(zkráceně SCD STČ) 

 

2. Předkladatel projektu 
 

Předkladatel – název instituce: Středočeský krajský svaz ČSOS 
Sídlo: Slunečná 678, Struhařov, 251 68 Kamenice 
IČ: 051 92 919 
Právní forma: Pobočný spolek 
Statutární orgán – předseda: Pavel Vinš 
Datum vzniku funkce: 23. 1. 2020 
Číslo účtu: 2301077457/2010 
Číslo datové schránky: x3gkc4h 
Zápis v OR: Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 
vložka 66165 
 
Webové stránky: https://stredoceskaoblast.unas.cz/ 
 
Hlavní spolek:  
Český svaz orientačních sportů, IČ: 005 48 677, Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 
Středočeský krajský svaz žádá o příspěvek Nadaci OB na projekt SCD v orientačním běhu 
Středočeské oblasti poprvé, a to na základě iniciativy a dohody největších oddílů, které se 
věnují práci s dětmi a mládeží ve Středočeském kraji – DOR (OK Dobříš), ZVO (OB SK Zvole), 
RIC (OB Říčany) a KAM (OK Kamenice), jakož i vedení SKS ČSOS. 
 
Závěry: 

- Středočeský krajský svaz ČSOS založí a bude provozovat „nadstavbové“ Sportovní 
centrum dětí v orientačním běhu Středočeské oblasti, kde budou začleněny 
talentované děti až z 21 velkých i malých oddílů (z celkového počtu 22 oddílů v oblasti). 

- Oddíl OK Dobříš, který do r. 2023 úspěšně provozoval malé „SCD při OK Dobříš“, 
nebude již pro rok 2024 o finanční příspěvek Nadaci OB žádat, naopak využije svých 
zkušeností a kapacit v projektu „středočeského“ SCD. 

- Oddíl OK Kamenice bude nadále i v r. 2024 provozovat vlastní SCD v orientačním běhu, 
přičemž děti z OK Kamenice nebudou zahrnuty v SCD Středočeské oblasti. 

- Obě SCD – SCD Středočeské oblasti a SCD OK Kamenice budou úzce spolupracovat, jak 
tomu bylo neformálně i doposud. 

- Bude zajištěno poměrné vyúčtování nákladů a příspěvků na akce s účastí obou SCD, 
aby příspěvky z Nadace OB byly alokovány věcně správně. 

 
  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

4 
 

 

3. Odpovědný řešitel projektu  

Odpovědný řešitel projektu:  
Ing. Miroslav Seidl, člen oddílu orientačního běhu OB Říčany, z. s.  
Adresa: Zahradní 413, 250 83 Škvorec 
E-mail: miroslav.seidl@pragoprojekt.cz 
 
Číslo datové schránky řešitele: q9q92j6 
 

Ing. Miroslav Seidl (RIC7407) se orientačním sportům věnuje přes 30 let (od roku 1989). Od 

roku 2022 je oficiálním šéftrenérem žactva středočeské oblasti, současně je dlouholetým 

trenérem žactva v oddíle OB Říčany, přičemž přípravě soustředění pro středočeskou oblast se 

věnuje již mnoho let. Dříve elitní závodník je nyní úspěšným veteránským závodníkem v OB. 

Aktivně působí v několika disciplínách orientačních sportů – „pěším“ OB a lyžařském OB, 

věnuje se také závodům v horském orientačním běhu a rogainingu. Je držitelem trenérské 

licence T3 a rozhodčí licence R3, má bohaté pořadatelské zkušenosti jak z organizování 

oficiálních závodů ČSOS, tak z organizace soustředění a přípravy tréninků žactva i dospělých, 

dobře se zná s většinou trenérů středočeských oddílů.  Profesně je Miroslav Seidl 

projektantem dopravních staveb, především mostních objektů. 

Jeho zkušenosti ze světa orientačních sportů, dosavadní několikaletá práce se středočeským 

žactvem, organizační schopnosti i zkušenosti ohledně financování akcí žactva „Středočechů“ 

jsou garancí pro kvalitní a odpovědné vedení SCD Středočeské oblasti i zárukou účelně 

vynaložených finančních prostředků. 

 

4. Popis výchozího stavu 
 

Středočeský krajský svaz orientačních sportů sdružuje t.č. 22 oddílů orientačního běhu ve 

Středočeském kraji a má velmi početnou základnu co se týče dětí a mládeže z menších i větších 

oddílů. Vždyť 21 oddílů z 22 mělo své závodníky v žákovských kategoriích v oblastních 

závodech v roce 2023. 

Práce s dětmi a mládeží probíhá v rámci celoroční činnosti zejména na klubové – oddílové 

úrovni (pravidelné tréninky, oddílová soustředění, účast žáků na oblastních závodech), 

dlouhodobě však probíhá i příprava nadstavbová, kdy jsou pro děti a mládež organizovány 

na základě dohody středočeských klubů společné tréninky, testy, soustředění a akce v různých 

lokalitách a pod patronací různých oddílů s cílem zlepšovat výsledky dětí, zvýšit jejich motivaci 

k tréninku, naučit je systematickému tréninku (atletická/běžecká a mapová příprava), 

motivovat je vzájemnou konkurencí a vytvářet z dětí „partu“, což je zejména u žáků velmi 

důležité a též jedním z nejvýznamnějších pozitivních motivačních impulsů. 

Příprava žactva na krajské úrovni směřuje každoročně k hlavním reprezentačním akcím 

Středočeského kraje, které jsou stanoveny v ročním plánu a které každoročně vrcholí 

mailto:miroslav.seidl@pragoprojekt.cz


Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

5 
 

štafetovým Mistrovstvím ČR oblastních výběrů žactva. V roce 2024 se navíc v červnu koná 

Letní olympiáda dětí a mládeže 2024, kde i Středočeský kraj bude mít své reprezentanty. 

Důležitým aspektem společných akcí bylo, je a bude i předávání zkušeností z práce se žactvem 

mezi trenéry a vnesení různorodosti do přípravy, co se týče terénů i tréninkových metod. Je 

důležité zmínit, že zde mezi oddíly a trenéry probíhá velmi dobrá spolupráce a trenérský tým 

„Středočechů“ je za poslední roky velmi dobře sehraný. 

Projekt SCD v OB Středočeské oblasti formálně zakotvuje a dále zdokonaluje již fungující 

systém neformální spolupráce klubů v přípravě žactva Středočeské oblasti. 

Publicita: 

Informace o akcích středočeského žactva (plány, pozvánky, výsledky, fotografie) jsou 

zveřejňovány na stránkách Středočeského krajského svazu v sekci sekce „Žákovský výběr“ 

https://stredoceskaoblast.unas.cz/. V případě získání finančního příspěvku z Nadace OB bude 

informace o příspěvku z Nadace vhodně na webu SKS ČSOS prezentována. 

 

5. Cíl projektu 
 

Tento projekt je zaměřen na rozvoj práce s talentovaným a aktivním žactvem z oddílů ze 

Středočeského kraje ve věku 11-14 let, na zajištění koncepční práce se žactvem a koordinaci 

kalendáře přípravných i závodních akcí v rámci Středočeské oblasti a má fungovat jako 

nadstavba práce v oddílech, sloužit k nalézání a rozvoji talentů v oblasti, ke stanovení 

výkonnostních cílů dětské reprezentace Středočeské oblasti a hlavních „akčních“ milníků SCD 

v roce 2024, jakož i na zajištění financování společných aktivit středočeského žactva, a to 

v rámci společného projektu SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti. 

Příprava a realizace projektu SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti bude probíhat za 

spolupráce a v koordinaci se SCD při OK Kamenice. 

Dílčí cíle: 

 Organizace společných mapových soustředění v různých a technicky náročnějších 

terénech, z toho několik vícedenních soustředění, při kterých si děti nejen zatrénují, 

ale také se skamarádí napříč oddíly a vždy si odnášejí nové impulsy a nadšení do dalšího 

tréninku a chuť se zlepšovat; 

 Zajištění kvalitního trenérského vedení a rozšiřování trenérského týmu; 

 Rozvoj běžecké úrovně dětí (v terénu i na dráze) a její testování, měřený test na dráze: 

D12 - 800 m, H12 - 1000 m, DH14 - 1500 m; 

 Rozvoj mapových dovedností dětí (příprava různě zaměřených tréninků – vrstevnice, 

omezené informace – bez cest apod., švýcárna, kombotech, azimutové tréninky, 

down-hill sprint – seběhy, negativní tvary, kameny a skály, porosty, …), rozbory, 

analyzování chyb a jak jim předcházet, jak je řešit; 

 Trénink různých disciplín – krátká trať, klasická trať i sprint, noční OB, trénink na 

štafety; metodická příprava a představení tréninků, následné rozbory; 

https://stredoceskaoblast.unas.cz/


Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

6 
 

 Rozvoj mapové paměti dětí v kombinaci s během (trénink typu O-400); 

 Využívání moderních záznamových technik na tréninku i závodech – hodinky s GPS 

záznamem postupů, zpětná vazba při vyhodnocování výkonů u počítače s GPS 

záznamem, využití aplikace „Livelox“, technická podpora dětí; 

 Co největší účast dětí na štafetových závodech pod hlavičkou Středočeské oblasti 

(event. za své kluby) – oblastní štafety mládeže, veřejné závody štafet při závodech ČPŠ 

a při MČR; 

 Pravidelná účast dětí na závodech středočeské oblasti a výběrově též na závodech ŽB 

Čechy (pro kat. DH14 s licencí B) – pod patronací oddílů, vyhodnocení na společných 

soustředěních; 

 Zvýšení výkonnosti dětských závodníků: Pro děti s nižší licencí – udržení nebo zvýšení 

závodní licence na B, děti s licencí B – alespoň dvě děti získají licenci A; 

 Co největší účast dětí pod vlajkou Středočeské oblasti na Republikovém festivalu 

žactva (RFŽ); 

 Úspěšné vystoupení nominovaných dětí na Letní olympiádě dětí a mládeže v OB; 

 Umístění družstev žactva na MČR oblastních výběrů žactva 1x do 10. místa a 1x do 

15. místa; 

 Sledování talentů již od věku 10 let a možnost účastnit se akcí SCD v kategorii DH12, 

aby byla zajištěna „generační výměna“; 

 Příprava takových podmínek pro talentované děti, aby se díky systematické přípravě 

posunuly na kvalitativně vyšší úroveň, úspěšně reprezentovaly své kluby i kraj 

v žákovských soutěžích (v jednotlivcích i ve štafetách), ti nejstarší, aby byli připraveni 

na přechod do dorosteneckých soutěží a aby motivace dětí trénovat a zlepšovat se 

nejen vydržela, ale ještě se posílila, a to i díky společným „nadstavbovým“ akcím pro 

děti napříč středočeskými kluby. 

 

Konkrétní měřitelné cíle: 

 Umístění družstev žactva na MČR oblastních výběrů žactva 1x do 10. místa a 1x do 

15. místa; 

 Účast členů SCD na závodech oblastního žebříčku jaro/podzim a získání většího počtu 

licencí pro další závodní období, než s jakým děti do r. 2024 vstoupily; 

 Minimálně 1x proběhne specializovaný atletický trénink; 

 Minimálně 1x proběhne měřený běžecký test na dráze; 

 Minimálně 1x bude na soustředění zařazen trénink O-400; 

 Minimálně 60 % dětí zařazených do SCD absolvuje měřené běžecké testy; 

 Minimálně 5 dětí z kategorie DH14 absolvuje Srovnávací testy mládeže (STM 2024); 

 Organizace 3 přípravných soustředění žactva SCD na jaře a 1 soustředění na podzim; 

 Zvýšení počtu dětí, které zaznamenávají postupy na závodech do aplikace Livelox, 

demonstrace systému na soustředění, praktická realizace a vyhodnocení – zpětná 

analýza. 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

7 
 

6. Realizační plán a časový harmonogram 
 

Plán: 
 

1. Výběr členů SCD listopad 2023 

 Rok 2024:  

2. 

Zimní mapové tréninky v různých lokalitách (3 tréninky), 
účast na veřejných závodech (např. PZL – Pražská zimní liga) 

leden – březen   

3. Tři přípravná soustředění SCD v jarní sezóně  březen – červen  

4. Štafety – ČPŠ (PGP) – štafety STČ (event. klubové) 11. - 12. 5. 2024 

5. Jarní závodní období v OB březen – červen 

6. Nominace na LODM 2024 – výběr dětí za Středočeský kraj květen 

7. Republikový festival žactva (VLI) – otevřená účast 8. - 9. 6. 2024 

8. Celostátní finále Přeboru škol – fandíme Středočechům 12. 6. 2024 

9. LODM 2024 – Jihočeský kraj 23. - 27. 6. 2024 

10. Podzimní závodní období v OB září – listopad 

11. Podzimní soustředění SCD zaměřené na MČR září 

12. Štafety – ČPŠ (OPI) – štafety STČ (event. klubové) 21. - 22. 9. 2024 

13. M ČR obl. výběrů žactva, veřejný závod štafet (TZL) 5. - 6. 10. 2024 

14. Vyhodnocení činnosti SCD Listopad 2024 

 
Výběr hlavních akcí s podporou SCD, trenérské obsazení: 

Termín  Popis akce Obsah Garant 

Březen 2024 Jarní soustředění  
 

Úvodní sraz, mapová 
příprava  

M. Seidl, T. Etrych, 
J. Bochenková 

Duben 2024 Jarní soustředění 
 

Mapová příprava, O-400, 
běžecký test, zaměření na 
kontaktní závody (štafety) 

M. Seidl, 
J. Havlíček 

Květen 2024 Jarní soustředění, 
finální příprava na 
LODM 

Mapová příprava, O-400, 
běžecký test, zaměření na 
sprintové disciplíny 

M. Seidl, 
J. Havlíček,  
Z. Mikulová 

Květen 2024 Účast na štafetách při 
ČPŠ (PGP) 11. - 12. 5. 
2024 

Příprava na štafety, trénink 
kontaktního závodu 

 
M. Seidl, J. Nová 

Červen 2024 Republikový festival 
žactva (VLI), 8. - 9. 6. 
2024  

Náhrada vyzývacího poháru 
– reprezentace Středočeské 
oblasti 

M. Seidl, 
P. Jiroušek 

Červen 2024 LODM – Jihočeský kraj  
23. - 26. 6. 2024 

Pouze vybraní reprezentanti 
a trenéři (kategorie žáků 
r. n. 2010-2013) 

M. Seidl 

Září 2024 Podzimní soustředění Mapová příprava, mapové 
techniky, zaměření na 
kontaktní závody (štafety) 

M. Seidl, 
T. Etrych, 
Z. Mikulová 

Září 2024 Účast na štafetách při 
ČPŠ (OPI) 21.-22.9.2024 

Příprava na štafety, trénink 
kontaktního závodu 

M. Seidl, 
J. Nová 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

8 
 

Říjen 2024 MČR obl. výběrů žactva, 
veřejný závod štafet, 
5. - 6. 10. 2024 

Vrchol sezóny, společná 
doprava autobusem 

M. Seidl, T. Etrych, 
Z. Mikulová, 
J. Klinkerová 

 

Trenéři – garanti akcí při realizaci akcí spolupracují zejména s trenéry SCD (viz příloha č.3) a 

s ostatními trenéry z účastnických oddílů. 

Lékařské prohlídky členů SCD pro sport orientační běh jsou zajišťovány prostřednictvím 

rodičů dětí u příslušných dětských lékařů. 

 

Členové SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti pro rok 2024: 

Celkem je do SCD STČ navrženo 118 dětí, viz jmenný seznam v Příloze č. 1 – seznam dětí s licencí A 

nebo B (27 dětí) a v Příloze č. 2 – děti s jinou licencí než A, B (91 dětí). 

V průběhu roku mohou být do SCD zařazeny i další děti v kategorii DH12-14, naopak při 

pasivitě nebo absenci z důvodu nemoci nebo odstěhování mohou být některé děti vyřazeny. 

Na akce SCD budou zváni také talentovaní žáci kategorie DH10, kteří však nebudou příspěvek 

Nadace OB čerpat. 

Personální zajištění činnosti SCD v roce 2024: 

Řešitel projektu a vedoucí trenér SCD: Miroslav Seidl (RIC7407) 

Trenéři: Viz seznam trenérů v Příloze č. 3. 

Na organizačním zajištění jednotlivých akcí se budou podílet i další trenéři z oddílů, jejichž děti 

se akcí SCD zúčastní. 

 

7. Podrobný rozpočet projektu 

Financování projektu: Projekt bude financován z vlastních zdrojů SKS ČSOS, z příspěvku ČSOS, 

z příspěvků účastníků akcí a z grantu Nadace OB. Další náklady spojené s provozováním SCD 

ponesou přímo oddíly, které budou připravovat akce SCD (zejm. tisk map a zapůjčení map, 

doprava dětí na jednotlivé tréninkové akce a soustředění). 

Konkrétní čerpání příspěvku Nadace OB bude upřesněno na základě skutečných výdajů 

v průběhu realizace projektu a na základě získaného příspěvku z Nadace OB. 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

9 
 

Rozpočet projektu SCD v OB Středočeské oblasti na rok 2024 

Akce Termín realizace 
Vlastní zdroje 
(Kč)  

Příspěvek Nadace 
OB SCD STČ (Kč)  

Náklady 
celkem – 
pouze děti 
SCD STČ (Kč) 

1. Jarní soustředění – 
stravování 

Březen, 1-denní 

272 800 100 000 

8 800 

2. Jarní soustředění – 
pobyt. náklady 

Duben – víkendové 72 000 

3. Jarní soustředění – 
pobyt. náklady 

Květen – víkendové 72 000 

4. Účast na štafetách při 
ČPŠ (PGP) – startovné 

11. - 12. 5. 2024 3 000 

5. Republikový festival 
žactva (VLI), účast. 
poplatek 

8. - 9. 6. 2024 38 000 

6. LODM 2024 – 
Jihočeský kraj 

23. - 27. 6. 2024 2 000 

7. Podzimní soustředění 
– pobyt. náklady 

Září – víkendové, 
výjezd mimo oblast 

88 000 

8. Účast na štafetách při 
ČPŠ (OPI) - startovné 

21. - 22. 9. 2024 3 000 

9. MČR obl. výběrů 
žactva, VZ štafet 

Pobyt. náklady 24 000 

5. - 6. 10. 2024 Startovné  12 000 

  Doprava bus 25 000 

10. Režijní náklady, 
doprava 

  25 000 

Celkem   272 800 100 000 372 800 
 

Z důvodu přehlednosti jsou v rozpočtu pouze náklady na děti z SCD Středočeské oblasti, 

přičemž plánovaných akcí se účastní jak trenéři z SCD Středočeské oblasti, tak i žáci a trenéři 

z SCD Kamenice a eventuelně další účastníci (např. talentované děti DH10). 

 

Kalkulace:     

1. Jarní soustředění  1 - denní, stravování (oběd) - 55 dětí SCD x 160 =  8800 

2. Jarní soustředění  Pobyt. náklady (tělocvična, strava) 2 noci, 60 dětí SCD x 600 x 2 72000 

3. Jarní soustředění Pobyt. náklady (tělocvična, strava) 2 noci, 60 dětí SCD x 600 x 2 72000 

4. Štafety  Startovné, vč. sprintu, svačina 
 

3000 

5. Festival Účast. poplatek 20 dětí x 1500, doprava 5 aut (4 Kč x 400 km) 38000 

6. LODM Doprava, tréninky, občerstvení 
 

2000 

7. Podzimní výběrové 
soustředění 

Ubyt. Penzion, plná penze 2 noci, 55 dětí SCD x 800 x 2 88000 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

10 
 

8. Štafety září Startovné, vč. sprintu, svačina 
 

3000 

9. MČR obl.výběrů, 
štafety 

30 dětí SCD, penzion, plná penze 800 Kč, 1 noc 
Autobus 
Startovné 

24000 
25000 
12000 

10. Režijní náklady Doprava ostatní, tisk a pronájem map, nájem sportovišť 25000 
 

CELKEM 
  

372800 

 

Při fakturaci na oddíly bude zajištěno rozúčtování nákladů dle skutečnosti a věcné správnosti 

s ohledem na projekty SCD Středočeské oblasti a SCD Kamenice. 

Příspěvek z Nadace OB na akce SCD Středočeské oblasti obdrží pouze děti zařazené 

v seznamu talentů v Přílohách č. 1 a 2 tohoto projektu. 

Odměny pro trenéry – bude upřesněno, počítáme cca 20 % z poskytnutého příspěvku, a to 

formou příspěvku na akce (pobytové náklady). 

Pro plánování cash-flow je nutné počítat s tím, že náklady na děti SCD Středočeské oblasti tvoří 

jen asi 70 % z celkových nákladů na akce, celková faktura bude vyšší. 

 

8. Plán zpracování závěrečné zprávy 

Úspěšnost hodnocení projektu bude provedena po ukončení závodní sezóny 2024. 

Jako kritéria slouží: 

 Naplnění věcné části projektu SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti dle tohoto 

dokumentu dle měřitelných cílů definovaných v rámci projektu. 

 Sportovní výsledky závodníků zařazených do SCD v jednotlivcích i v týmech. 

 Individuální vývoj jednotlivých závodníků zařazených do SCD v roce 2024. 

Nadace orientačního běhu obdrží Závěrečnou zprávu o činnosti „Sportovního centra dětí 

v orientačním běhu Středočeské oblasti v roce 2024“ do 30. 11. 2024. 

9. Předpokládaný další vývoj 

Řešitelé projektu se budou snažit a rozvíjet další aktivity tak, aby činnost SCD v orientačním 

běhu Středočeské oblasti vedla k růstu sportovní výkonnosti dětí zařazených do SCD 

v kategoriích DH12/14 ve všech oblastech důležitých pro rozvoj orientačního běžce (fyzická a 

mapová připravenost, teoretická příprava, využívání moderních tréninkových metod) a tyto 

děti se následně mohly prosadit v navazujících mládežnických a juniorských kategoriích, resp. 

posléze mezi dospělými. 

Důraz bude vždy kladen na to, aby sportovní příprava dětí šla ruku v ruce s budováním týmu a 

přátelské atmosféry a tím byla podporována pozitivní motivace a chuť se zlepšovat 

v orientačním běhu, ať již jako závodník, nebo trenér, a to i v součinnosti s SCD při oddílu OK 

Kamenice. 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

11 
 

Středočeská oblast má v současné době dostatečnou personální kapacitu, a to jak na straně 

trenérské, tak co se týče nadaných dětí v mladším žákovském věku, aby mohlo SCD 

v orientačním běhu fungovat dlouhodobě s dobrými výsledky a efektivně a účelně využívat 

poskytnutý finanční příspěvek z Nadace OB. 

 

10. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Jmenný seznam zařazených talentů s licencí A, B. 

Příloha č. 2: Jmenný seznam zařazených talentů s jinou licencí, než je licence A, B. 

Příloha č. 3: Jmenný seznam trenérů. 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení žadatele, závazek žadatele a prohlášení žadatele. 

Příloha č. 5: Prohlášení o souhlasu se zveřejněním údajů 

Příloha č. 6: Návrh Smlouvy o nadačním příspěvku. 

Příloha č. 7: Stanovy ČSOS – výňatek 

Příloha č. 8: Výpis ze spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze (registrace a 

statutární orgán klubu), kopie volební VH stávajícího předsedy pobočného spolku 

SKS ČSOS 

 

 

…………………………………………………………… 

Ing. Miroslav Seidl, řešitel projektu 

Pavel Vinš, předseda SKS ČSOS  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

12 
 

 
Příloha č. 1 

SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti 
 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11-14 roků s licencí A, B 
 

Č. Jméno Kategorie Registrace e-mail, telefon 

1. Fialová Kristýna D12 DOR1250  

2. Kolářová Zuzana D12 LOU1250  

3. Mikulová Stella D12 ZVO1250  

4. Blehová Barbora D14 DOR1151  

5. Brotánková Klára D14 ROU1151  

6. Čevelová Adéla D14 RIC1150  

7. Havlíčková Zuzana D14 RIC1051  

8. Kalinová Lisa D14 SPC1158  

9. Kolářová Veronika D14 LOU1050  

10. Košťáková Emma D14 DOR1155  

11. Magazu Sophia D14 DOR1152  

12. Neubauerová Magdaléna D14 ZVO1052  

13. Šunková Sára D14 LOU1051  

14. Veselá Klára D14 ZVO1156  

15. Dostál Václav H12 DOR1202  

16. Homuta Eliáš H12 ROZ1201  

17. Pinkr Josef H12 HCE1200  

18. Zápotocký Tomáš H12 SLA1200  

19. Etrych Matěj H14 DOR1104  

20. Gregor Kevin H14 DOR1001  

21. Chudoba Jiří H14 DKL1102  

22. Jetel Václav H14 DOR1105  

23. Jiroušek Štěpán H14 DOR1102  

24. Kašpar Adam H14 DOR1101  

25. Prox Jan H14 RIC1003  

26. Vaculovič Matěj H14 DOR1004  

27. Vaněk Lukáš H14 ROZ1101  

28.     

29.     

30.     

31.     

 

 
………………………………………… 

Ing. Miroslav Seidl, řešitel projektu 

 
  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

13 
 

 
Příloha č. 2 

SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti 
 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11-14 roků s jinou 
licencí, než je licence A, B 

 
Č. Jméno Kategorie Registrace e-mail, telefon 

1. Datlová Anna D12 DKL1350  

2. Haisová Anna D12 DOR1252  

3. Hezká Zuzana D12 DOR1351  

4. Jelínková Alžběta D12 ROZ1250  

5. Komová Barbora D12 DOR1253  

6. Králová Helena D12 LBE1250  

7. Kuthanová Amálie D12 RIC1352  

8. Lohová Dora D12 DKL1352  

9. Lorencová Kateřina D12 DOR1251  

10. Michalíková Stela D12 ZVO1352  

11. Nalezencová Tereza D12 DOR1254  

12. Pavlíková Barbora D12 ODV1252  

13. Proxová Veronika D12 RIC1350  

14. Řeháková Berta D12 RIC1351  

15. Slejšková Klára D12 DKL1353  

16. Straková Nora D12 LME1350  

17. Sýkorová Žofie D12 ROZ1252  

18. Šimůnková Kateřina D12 RIC1251  

19. Štěpánková Linda D12 ODV1250  

20. Štolbová Lenka D12 KNC1250  

21. Trejbalová Johana D12 DKL1354  

22. Trejbalová Jolana D12 DKL1355  

23. Basistová Aneta D14 DOR1057  

24. Havlíčková Kateřina D14 DOR1062  

25. Hezká Adéla D14 DOR1053  

26. Hrstková Eliška D14 SLA1053  

27. Králová Žofie D14 LBE1152  

28. Lohová Anna D14 DKL1151  

29. Rybecká Eliška D14 ROZ1152  

30. Sollier Jennifer D14 PDY1052  

31. Svobodová Adéla D14 ODV1150  

32. Topičová Laura D14 LOU1152  

33. Truhlářová Dora D14 ZVO1053  

34. Uhlířová Eliška D14 LBE1150  

35. Václavíková Anna D14 SLA1151  

36. Vaňásková Petra D14 ODV1152  

37. Vaughanová Barbora D14 LOU1056  

38. Arnošt Daniel H12 SAD1200  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

14 
 

39. Bártl Eliáš H12 PDY1304  

40. Beran Matouš H12 LBE1301  

41. Červenka Vojtěch H12 SAD1301  

42. Čevela Marek H12 RIC1300  

43. Drašar Matouš H12 DKL1301  

44. Galuška Viktor H12 KPY1200  

45. Grimmer Kryštof H12 RIC1301  

46. Hendrich Jáchym H12 LOU1301  

47. Holata Vojtěch H12 PDY1303  

48. Jelínek Filip H12 ROZ1203  

49. Komín Kryštof H12 DKL1201  

50. Krejčík Daniel H12 RIC1206  

51. Kuthan Mikuláš H12 RIC1302  

52. Martinez Galicia Pablo H12 RIC1204  

53. Műller Filip H12 DOR1303  

54. Műller Robin H12 DOR1304  

55. Pinkr Jan H12 HCE1300  

56. Posch Jaroslav H12 RIC1201  

57. Prior Jiří H12 SAD1201  

58. Šunka Hubert H12 LOU1200  

59. Baláš Jan H14 DOR1113  

60. Basista Tobiáš H14 DOR1109  

61. Berný Jáchym H14 ODV1000  

62. Černohorský Valentýn H14 RIC1101  

63. Červenka Daniel H14 SAD1101  

64. Datel Adam H14 DKL1100  

65. Hanák Kryštof H14 SLA1100  

66. Hendrych Lukáš H14 KPY1100  

67. Homola Šimon H14 DKL1001  

68. Homolka Vojtěch H14 SAD1102  

69. Houdek Jakub H14 ODV1006  

70. Hrádek Vojtěch H14 ROU1000  

71. Hruška Tomáš H14 DOR1002  

72. Kapoun Jáchym H14 LBE1002  

73. Szárszoi Antonín H14 DOR1000  

74. Kočárek Kryštof H14 ROZ1104  

75. Kofroň Jan H14 LBE1000  

76. Kuptík Jonáš H14 KPY1000  

77. Lukavský Vít H14 DKL1101  

78. Müller Karel H14 HCE1000  

79. Nedoma Oliver H14 PDY1000  

80. Pačes Vítězslav H14 KNC1100  

81. Seidl Marek H14 RIC1100  

82. Stínka Jan H14 DKL1002  

83. Svášek Filip H14 ROZ1102  

84. Šiler Štěpán H14 PDY1101  

85. Škopek Ondřej H14 PDY1104  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

15 
 

86. Španěl Vít H14 DOR1100  

87. Špatenka Ondřej H14 JES1100  

88. Trnobranský Dominik H14 ODV1100  

89. Vokůrka Václav H14 ROZ1000  

90. Zábranský František H14 ROU1102  

91. Beller Štěpán H14 DOR1005  

 

 

 
………………………………………… 

Ing. Miroslav Seidl, řešitel projektu 

 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

16 
 

 
Příloha č. 3 

SCD v orientačním běhu Středočeské oblasti 
 

Jmenný seznam trenérů  
 

 Jméno Trenérská 
licence 

Oddílová 
registrace 

e-mail telefon 

1. Miroslav Seidl T3 RIC7407   

2. Jan Havlíček T2, T2 (LA) RIC7902   

3. Tomáš Etrych T3 DOR7300   

4. Jana Nová T3 DOR7150   

5. Jana Bochenková T2 DOR6150   

6. Zuzana Mikulová T3 ZVO7951   

7. Tomáš Hájek T3 ZVO6401   

8. Eliška Nováková T3 PDY0150   

9. Martina Nováková T3 PDY7350   

10. Jaroslava Benešová T3 DKL7050   

11. David Kolář T3 LOU7700   

12. Markéta Berná T3 ODV7651   

13. Eva Šilerová T3 PDY8050   

14. Luboš Zápotocký T2 SLA7500   

15. Ivana Čevelová T3 RIC7853   

16. Pavel Jiroušek – DOR7703   

17. Jitka Klinkerová – ROZ6450   

18.      

19.      

20.      

 
 
 

 

………………………………………… 

Ing. Miroslav Seidl, řešitel projektu 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

17 
 

 

Příloha č. 4 

 

Čestné prohlášení žadatele 
 

 

Středočeský krajský svaz ČSOS jako žadatel o přidělení grantu na provozování sportovního centra 

dětí v orientačním běhu na rok 2024 prohlašuje, že vedle poskytnutého nadačního příspěvku sám vloží 

na předmět projektu nejméně 100 % finančních prostředků z výše poskytnutého grantu, 

 

tzn.  …………………..……  Kč (bude upřesněno) 

 
Datum: 20.11.2023 

  

Pavel Vinš, předseda Středočeského krajského svazu ČSOS 

 

 

Závazek 
 

Středočeský krajský svaz ČSOS se zavazuje, že poskytnuté prostředky grantu budou čerpány na 
sportovní činnost, odměny trenérů a na režii s tím spojenou na území České republiky, v souladu 
s předloženým projektem na provozování Sportovního centra dětí v orientačním běhu Středočeské 
oblasti. Souhlasíme s tím, že poskytnuté prostředky je nutné vyčerpat do 30. listopadu 2024. Jsme si 
vědomi, že nákupy dresů a elektronického systému Sportident nejsou akceptovatelnými náklady 
z hlediska čerpání grantu na sportovní činnost, odměny trenérů a režii. 

 
Datum: 20.11.2023 
 

 

Pavel Vinš, předseda Středočeského krajského svazu ČSOS 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

18 
 

 

Příloha č. 5 

 
Prohlášení 

 
Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Středočeské oblasti prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním 
svého předloženého projektu na provozování sportovního centra dětí v orientačním běhu a se 
zveřejněním své závěrečné zprávy za rok 2024, která bude zpracována dle níže uvedeného obsahu 
závěrečné zprávy. 
 
Obsah závěrečné zprávy: 
 
a) Název projektu 
b) Příjemce projektu 
c) Garant projektu 
d) Hlavní cíle projektu 
e) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 
f) Personální zajištění činnosti sportovního centra dětí včetně poskytnutých odměn trenérům 
g) Seznam zařazených talentů do sportovního centra, s vyznačením získaných licencí A, B, případě 

vyřazení závodníků ze sportovního centra, sdělit důvod vyřazení 
h) Seznam akcí sportovního centra dětí, u každé akce sdělit počet zúčastněných závodníků a trenérů; 

vyhodnocení jednotlivých akcí; uvést kolik závodníků a v jakém rozsahu měli zajištěny lékařské 
prohlídky 

i) Přiložit tabulku výsledků zařazených závodníků, viz vzor „Přehled výsledků SCD 2013 
Královéhradeckého kraje“ 

j) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 
k) Hodnocení projektu dle daných kritérií 
l) Ekonomické hodnocení činnosti sportovního centra dětí formou položkového popisu projektu 

zpracovaného tak, aby u každé položky bylo jasné, jak byla čerpána; uvést z jakých zdrojů žadatel 
obdržel prostředky na projekt vedle nadačního příspěvku 

m) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 
n) Předpokládaný další vývoj 
 
 
Závěrečná zpráva bude zaslána v digitálním provedení v termínu do 30. listopadu 2024 pomocí 
formuláře na stránkách https://www.obnadace.cz/ v sekci „Sportovní centra dětí“, „Ročník 2024“. 
 
 
 
 
Datum: 20.11.2023 
 

 

 

………………………………………… 

Ing. Miroslav Seidl, řešitel projektu 

 

 

https://www.obnadace.cz/


Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

19 
 

 

 

 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

20 
 

 

Příloha č. 6 

Návrh 
 

Smlouva o nadačním příspěvku 
 
 
Smluvní strany: 
 
Nadace orientačního běhu, Těšínská 4, 612 00 Brno 
zastoupenou: Ing. Evžen Cigoš, předseda správní rady nadace 
bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 14028 Praha 4 
číslo účtu: 215194682/0600 
IČO:  621 56 853 
(dále jen „nadace“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 

Středočeský krajský svaz ČSOS, Slunečná 678, Struhařov, 251 68 Kamenice 
zastoupený: Pavel Vinš, předseda 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 10, Praha 1 
číslo účtu: 2301077457/2010 
IČO: 051 92 919 
(dále jen „příjemce“) 

na straně druhé 

uzavírají v souladu s § 353 až § 356 občanského zákoníku č.89/2012 Sb., shora uvedenou smlouvu 

takto: 

Čl. I 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek nadace poskytnout za podmínek této smlouvy příjemci 
nadační příspěvek ve výši stanovené v čl. II této smlouvy. 

 

2. Nadační příspěvek se poskytuje na základě výsledků výběrového řízení a lze ho použít na zajištění 
provozování sportovních center dětí v orientačním běhu pro rok 2024, které soustředí a poskytnou 
talentovaným jedincům ve věku 11 – 14 let tréninkovou péči pro jejich další výkonnostní růst 
ve spádové oblasti působnosti centra dle podmínek zadávací dokumentace veřejného výběrového 
řízení pro přidělení grantů nejvhodnějším žádostem na provozování sportovních center dětí 
v orientačním běhu v roce 2024 v souladu se zaslanou žádostí - projektem na provozování 
sportovního centra dětí v orientačním běhu pro rok 2024 příjemcem grantu. 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

21 
 

Čl. II 

Výše nadačního příspěvku 

 

Nadační příspěvek se poskytuje ve výši    0 000,-Kč (slovy: ………………. korun českých)  
 

Čl. III 

Lhůty poskytnutí nadačního příspěvku 
 

Nadace se zavazuje poskytnout nadační příspěvek ve dvou splátkách: 

 

První splátku ve výši 90 % nadačního příspěvku zašle nadace příjemci po uzavření této smlouvy 

převodem na účet příjemce.  

 

Druhou splátku ve výši 10 % nadačního příspěvku zašle nadace příjemci po obdržení závěrečné 

zprávy převodem na účet příjemce. 

 

Úhrada druhé splátky grantu může být pozastavena, pokud žadatel neodevzdá závěrečnou 

zprávu o provozování sportovního centra za minulé období apod. 

 

IV 

Lhůty pro použití nadačního příspěvku 

 

1. Příjemce se zavazuje nadační příspěvek použít v termínech uvedených v přílohách této 

smlouvy. 

 

2. Jakékoliv změny termínů schvaluje nadace. 

 
Čl. V 

Závazky příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje: 

a) použít nadační příspěvek výlučně v souladu s účelem a za podmínek dohodnutých touto 

smlouvou 

b) použít nadační příspěvek hospodárně 

c) vést řádnou účetní evidenci 

d) plnit další podmínky stanovené dohodou smluvních stran 

e) nepoužívat nadační příspěvek k poskytnutí příspěvků jiným subjektům. 

 

2. Příjemce je povinen informovat nadaci bez prodlení o všech okolnostech, které by mohly 

negativně ovlivnit splnění jeho závazků dle této smlouvy. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit nadaci nebo jí pověřené osobě kontrolu použití nadačního 

příspěvku. 

 

4. Příjemce se zavazuje podat nadaci na její žádost písemné vysvětlení k jakýmkoliv otázkám 

spojeným s plněním jeho závazků dle této smlouvy. 

 

5. Příjemce je povinen uvádět ve všech materiálech týkajících se aktivit, na jejichž realizaci 

byl nadační příspěvek poskytnut, informaci o tom, že aktivita je financována z nadačního 

příspěvku poskytnutého nadací. 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

22 
 

 

6. Příjemce je povinen předložit nadaci závěrečnou zprávu o použití nadačního příspěvku 

včetně jeho vyúčtování v souladu s článkem IV této smlouvy. 

 

7. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je příjemce povinen vrátit nadaci bez 

zbytečného prodlení nevyčerpanou část příspěvku současně s předáním vyúčtování. 

 
Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce prokázal nadaci před podpisem této smlouvy svoji právní subjektivitu, jakož i 

oprávnění osoby, která za příjemce tuto smlouvu podepsala. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků. Pro platnost 

dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

 

3. Jakákoliv sdělení smluvních stran navzájem se považují za doručená, pokud byla doručena 

poštou nebo kurýrem na adresu příslušné smluvní strany. 

 

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou ze smluvních stran. 

 

6. Tato smlouva nabývá účinnost dnem jejího podpisu. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smluvních ujednání, která jsou obsažena 

v této smlouvě a na důkaz toho připojují pod tuto smlouvu své podpisy. 

 

 

V Brně  dne …………. 

 

 

Za nadaci: 

 

 

V ……… dne…………. 

 

 

Za příjemce:     Pavel Vinš 

       
 

Přílohy: 

- Zadávací dokumentace veřejného výběrového řízení pro přidělení grantů nejvhodnějším žádostem 
na provozování sportovních center mládeže v orientačním běhu v roce 2024 zveřejněné na webu 
Nadace orientačního běhu v sekci Sportovní centra dětí. 
- Projekt provozování sportovního centra dětí v orientačním běhu na rok 2024 příjemcem nadačního 
příspěvku zveřejněný na webu Nadace orientačního běhu v sekci Sportovní centra dětí. 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

23 
 

 

Příloha č. 7 

Kopie Stanov ČSOS 

Kompletní Stanovy ČSOS jsou uloženy ve Sbírce listin OR, IČ ČSOS: 00548677 

Články XIII-XIV upravují Pobočné spolky ČSOS. 

Níže výňatek ze Stanov ČSOS, str. 8-11, kde na str. 10 v čl. XIV je uveden Středočeský krajský 

svaz ČSOS, IČ: 05192919, se sídlem v Kamenici. 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

24 
 

 

… 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

25 
 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

26 
 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

27 
 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

28 
 

 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

29 
 

 

Příloha č. 8 

Výpis ze spolkového rejstříku pobočného spolku ČSOS, kterým je Středočeský krajský svaz ČSOS 

 

 

  



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

30 
 

 

Kopie volební VH ze dne 23.1.2020, kterou byl zvolen do funkce předsedy SKS ČSOS Pavel 

Vinš: 

 

 

 



Sportovní centra dětí orientačního běhu 2024 

31 
 

 

 

 

 


